

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych z terenu Związku Międzygminnego pod nazwą „Natura” oraz PSZOK w Chynowie” - zamówienie w 5 częściach

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „p.z.p.”, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1.

W warunkach udziału w postępowaniu OPZ w punkcie dotyczącym zdolności technicznej i zawodowej (dla części V PSZOK) Zamawiający wskazuje m.in., iż Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu, jeśli dysponuje pojazdem specjalistycznym, przystosowanym do transportu kontenerów o pojemności od 5m³ do 7m³ – typu (bramowiec).

Proszę o informację, jakimi przesłankami, kierował się Zamawiający wskazując w wymaganiach technicznych do obsługi kontenerów o pojemności od 5m³ do 7m³ zabudowę pojazdu komunalnego typu bramowiec.

Postawienie takiego warunku stanowi zawężenie kręgu potencjalnych wykonawców. Usługa odbioru odpadów z tego typu kontenerów odbywa się przy użyciu dwóch rodzajów pojazdów komunalnych – z zabudową typu hakowiec i zabudową typu bramowiec. Na rynku usług komunalnych w przeważającej większości do opróżniania tego typu kontenerów używa się pojazdy hakowe.

Wnioskujemy o modyfikację zapisu SWZ poprzez dopuszczenie pojazdów z zabudową typu hakowiec.

Odpowiedź Ad. 1.

Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w proponowanym w pytaniu zakresie. Wskazuje się, że nie wszystkie kontenery mieszczące się w PSZOK przystosowane są do obsługi pojazdu komunalnego typu hakowiec podczas, gdy pojazdy typu bramowiec są w stanie odebrać wszystkie kontenery z PSZOK.

Pytanie 2.

W § 4 pkt 5 projektu umowy zapisano zobowiązanie do niezwłocznego przekazania informacji. Słowo niezwłoczne oznacza bez zbędnej zwłoki tj w tym samym lub następnym dniu. Wnosimy zatem żeby ten zapis o następnym dniu wykreślić, albo zmienić na „najpóźniej w następnym dniu roboczym (z wyłączeniem soboty)”. Ma to związek z tym, że np. złożenie żądania w piątek

spowoduje zwłokę w wykonaniu zobowiązania już w sobotę która wg ustawy nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy.

Odpowiedź Ad. 2.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w proponowany w pytaniu sposób. W przypadku złożenia żądania w piątek Zamawiający będzie oczekiwał przekazania informacji do poniedziałku (Biuro Związku Międzygminnego pod nazwą „Natura” jest nieczynne w sobotę).

Pytanie 3.

W § 8 ust. 8 i 9 projektu umowy, mowa jest o terminach wykonania czynności rozliczeniowych. Czy zamawiający zapisując termin wykonania czynności w różny sposób, tenże termin różnicuje, bo jeśli nie to wnosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź Ad. 3.

Zamawiający nie dokona modyfikacji umowy w proponowanym w pytaniu zakresie.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dopuszcza rewaloryzacje wynagrodzenia w trakcie umowy ze względu na zmianę cen za przyjęcie odpadów do instalacji przetwarzania odpadów np. ze względu na wzrost opłaty za korzystanie ze środowiska?

Odpowiedź Ad. 4.

Zamawiający nie dopuszcza rewaloryzacji wynagrodzenia.

Pytanie 5.

Prosimy o wskazanie miejsca i sposobu odbioru odpadów wskazanych w Załączniku Nr 1 do SWZ w pkt. II pkt 2.

Odpowiedź Ad 5.

Sposób i miejsce odbioru odpadów wskazanych w Załączniku Nr 1 do SWZ w pkt. II pkt 2 zostały szczegółowo określone w Załączniku Nr 1 do SWZ w pkt. II ppkt. 1 oraz pkt. VI.

Pytanie 6.

Prosimy o skorelowanie zapisów umowy § 7 z Załącznikiem nr 1 do SWZ pkt II pkt. 9, 10 i 11 w stosunku do umownego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 35 %.

Odpowiedź Ad. 6.

Zamawiający nie dokona modyfikacji umowy w proponowanym w pytaniu zakresie.

Pytanie 7.

Zgodnie z rozdz. VII „Warunki udziału w postępowaniu” pkt. 2, ppkt. 2), lit. c) SWZ warunki udziału w postępowaniu warunkuje transport wszystkich odpadów komunalnych o kodach odpowiadających przedmiotowi zamówienia tym odpadów o kodzie ex 20 01 99 popioły z palenisk domowych.

Dział VII Bazy danych o odpadach precyzuje rodzaje i kody odpadów przeznaczonych do transportu przez podmiot wpisany do rejestru BDO zgodnie z katalogiem odpadów opublikowanym w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020r. Ze względów technicznych nie jest możliwe wpisanie w ww. dziale odpadów z oznaczeniem ex.

Prosimy o potwierdzenie czy wystarczający do realizacji odbioru i transportu odpadu popiołu z palenisk domowych jest kod 20 01 99 w dziale VII BDO. Czy taki zapis w BDO spełni warunki SWZ.

Odpowiedź Ad. 7

Zamawiający zaakceptuje do realizacji odbioru i transportu odpadu popiołu z palenisk domowych kod 20 01 99 w dziale VII BDO. Zapis spełni warunki SWZ.

Indeks ex ma za zadanie uszczegółowienie i doprecyzowanie kodu odpadu.

Zamawiający zamieszcza niniejszą odpowiedź na stronie prowadzonego postępowania.

Dyrektor Biura Związku
Miroslaw Krawczyński

